

# TP Boligudlejning ApS

Bøgevænget 4, 9430 Vadum

CVR-nr. 37 55 74 98

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

---

Tom Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TP Boligudlejning ApS Bøgevænget 4 9430 Vadum
	CVR-nr.: 37 55 74 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tom Kristensen Per Kristensen
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boliger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 525.617 kr. mod 509.751 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 356.436 kr. mod 536.434 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>525.617</b>	<b>509.751</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	307.624	109.130
2 Personaleomkostninger	0	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-239.425	380.589
<b>Driftsresultat</b>	<b>593.816</b>	<b>999.470</b>
Andre finansielle indtægter	187	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-135.993	-135.568
<b>Resultat før skat</b>	<b>458.010</b>	<b>863.902</b>
Skat af årets resultat	-101.574	-327.468
<b>Årets resultat</b>	<b>356.436</b>	<b>536.434</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	356.436	536.434
<b>Disponeret i alt</b>	<b>356.436</b>	<b>536.434</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>11.256.755</u>	<u>10.949.131</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.256.755</u>	<u>10.949.131</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.256.755</u></b>	<b><u>10.949.131</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.256.755</u></b>	<b><u>10.949.131</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.514.644	3.158.208
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.564.644</b>	<b>3.208.208</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	451.496	436.492
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>451.496</b>	<b>436.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.109.563	6.183.976
Gæld til pengeinstitutter	234.149	305.412
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.343.712	6.489.388
5 Kortfristet del af langfristet gæld	494.111	509.098
Gæld til pengeinstitutter	31.555	35.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	58.570	59.644
Anden gæld	297.667	196.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	896.903	815.043
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.240.615</b>	<b>7.304.431</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.256.755</b>	<b>10.949.131</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.621.774	2.671.774
Årets overførte overskud eller underskud	0	536.434	536.434
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.158.208	3.208.208
Årets overførte overskud eller underskud	0	356.436	356.436
	<b>50.000</b>	<b>3.514.644</b>	<b>3.564.644</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>307.624</u>	<u>109.130</u>
	<b><u>307.624</u></b>	<b><u>109.130</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>135.993</u>	<u>135.568</u>
	<b><u>135.993</u></b>	<b><u>135.568</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>9.106.298</u>	<u>9.106.298</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>9.106.298</u></b>	<b><u>9.106.298</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.842.833	1.733.703
Årets regulering til dagsværdi	<u>307.624</u>	<u>109.130</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.150.457</u></b>	<b><u>1.842.833</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>11.256.755</u></b>	<b><u>10.949.131</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 8 boligejendomme på i alt 1.096 m<sup>2</sup> beliggende i Brønderslev, Frederikshavn, Vadum og Nørresundby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Vadum	5%	5%
Afkastkrav, bolig, Nørresundby	5%	5%
Afkastkrav, bolig, Brønderslev	8,5%	8,5%
Afkastkrav, bolig, Frederikshavn	8,5	8,5

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.257 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 944 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 944 t.kr.

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.424.274	314.711	6.109.563	4.965.178
Gæld til pengeinstitutter	234.149	0	234.149	0
Deposita	179.400	179.400	0	0

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<u>6.837.823</u>	<u>494.111</u>	<u>6.343.712</u>	<u>4.965.178</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.424 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.257 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.196 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
